ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày           tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Dự án Khu liên hợp gang thép

Long Sơn và Cảng chuyên dùng Khu liên hợp gang thép Long Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ kết luận của Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh tại

Thông báo số 657-TB/TU ngày 09/9/2022;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 381/SKHĐT-

TTXT ngày 24/02/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Dự án Khu liên hợp gang thép và

Cảng chuyên dùng Khu liên hợp gang thép Long Sơn (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ

đạo), cụ thể như sau:

1. Trưởng ban Ban chỉ đạo:

Đồng chí Phạm Anh Tuấn – Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó trưởng ban:

- Đồng chí Nguyễn Tự Công Hoàng – Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Thành Hải - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, làm

nhiệm vụ thường trực;

- Mời đồng chí Phạm Trương, Bí thư Thị ủy Hoài Nhơn;

3. Thành viên Ban chỉ đạo:

- Đồng chí Lê Ngọc An - Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Đồng chí Lê Văn Tùng - Giám đốc Sở Tài nguyên và môi trường;

- Đồng chí Trần Viết Bảo - Giám đốc Sở Xây dựng;

2

- Đồng chí Tô Hiếu Trung – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Đồng chí Nguyễn Văn Hòa - Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Đồng chí Võ Mai Hưng - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Bà Nguyễn Thị Tố Trân - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Đồng chí Nguyễn Xuân Sơn - Phó Chánh Thanh tra tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Văn Dư - Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh;

- Đồng chí Ngô Cự Vinh - Đại tá, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Đồng chí Lê Văn Hải - Thượng tá, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Mời Đồng chí Võ Thị Thu Hòa  - Phó Trưởng ban Thường trực, Ban Dân

vận Tỉnh ủy;

- Mời Đồng chí Phùng Duy Hải – Phó Trưởng ban, Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Mời Đồng chí Nguyễn Huỳnh Huyện - Phó Trưởng ban, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy;

- Mời Đồng chí Phạm Văn Nam - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh;

- Đồng chí Lê Đăng Tuấn - Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch UBND thị xã Hoài

Nhơn;

- Đồng chí Phạm Văn Chung - Phó Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Mời Đồng chí Nguyễn Văn Đẹp - Chủ tịch UBMTTQVN thị xã Hoài

Nhơn.

- Đồng chí Nguyễn Lê Anh Tuấn, Chủ tịch UBND xã Hoài Mỹ;

- Đồng chí Nguyễn Thành Trung - Giám đốc Công ty cổ phần Gang thép

Long Sơn Phù Mỹ;

- Đồng chí Nguyễn Việt Cường - Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ Môi

trường thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đồng chí Nguyễn Bay - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư thuộc Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Thư ký Ban chỉ đạo;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

Tham mưu Tỉnh ủy, UBND tỉnh chỉ đạo các công việc có liên quan đến

quá trình triển khai dự án Khu liên hợp Gang thép Long Sơn và Cảng chuyên

dùng Khu liên hợp Gang thép Long Sơn tại thôn Lộ Diêu, xã Hoài Mỹ, thị xã

Hoài Nhơn.

3

- Hỗ trợ nhà đầu tư khảo sát, lập hồ sơ dự án, giải quyết các thủ tục hành

chính của dự án, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai Dự

án.

- Xem xét, có ý kiến Tài liệu tuyên truyền, xây dựng chính sách hỗ trợ, bồi

thường giải phóng mặt bằng, tái định cư, an sinh xã hội; Kế hoạch tuyên truyền

và Tập huấn cho Tổ tuyên truyền; Tổ chức công bố dự án và các nội dung liên

quan đến Dự án.

- Định kỳ hàng tháng đánh giá tình hình kết quả triển khai các nhiệm vụ,

giải quyết các kiến nghị, hỗ trợ Nhà đầu tư, địa phương trong quá trình triển khai

Dự án.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

Điều 3. Phân công nhiệm vụ của các Đồng chí:

1. Thành viên Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan, thành viên Ban chỉ đạo,

các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện; tổng

hợp, hoàn thiện các công tác tuyên truyền (gồm: tài liệu tuyên truyền, kế hoạch

tuyên truyền, công bố dự án…) và theo dõi tiến độ triển khai của Dự án báo cáo

Trưởng ban chỉ đạo.

- Tổng hợp các đề xuất, kiến nghị của các cơ quan liên quan và Nhà đầu tư

trong quá trình triển khai Dự án, báo cáo UBND tỉnh xem xét.

2. Thành viên UBND thị xã Hoài Nhơn:

- Thành lập Tổ tuyên truyền vận động tại địa phương, và tổ chức vận động

tuyên truyền theo nội dung, kế hoạch đã được phê duyệt, thông qua.

- Chủ trì phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan tham mưu đề xuất Tài liệu

tuyên truyền, xây dựng chính sách hỗ trợ, bồi thường giải phóng mặt bằng, tái

định cư và định canh, chính sách an sinh xã hội và chính sách khác liên quan đến

dự án; Kế hoạch tuyên truyền, Tập huấn cho Tổ tuyên truyền, Tổ chức công bố

dự án và các nội dung liên quan Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của

UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Phối hợp các thành viên Ban chỉ đạo nghiên cứu hoàn thiện các công tác

tuyên tuyền và vướng mắc phát sinh của Dự án báo cáo, đề xuất UBND tỉnh.

3. Thành viên Công ty cổ phần Gang thép Long Sơn Phù Mỹ:

- Phối hợp chặt chẽ với UBND thị xã Hoài Nhơn trong quá trình chuẩn bị

Tài liệu tuyên truyền, xây dựng chính sách hỗ trợ, bồi thường giải phóng mặt

bằng, tái định cư và định canh, chính sách an sinh xã hội và chính sách khác liên

quan đến dự án; Kế hoạch tuyên truyền, Tập huấn cho Tổ tuyên truyền, Tổ chức

công bố dự án và các nội dung liên quan Dự án.

4

- Phối hợp chặt chẽ với các sở, ban ngành và địa phương trong quá trình

triển khai dự án. Thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật trong quá trình

triển khai đầu tư xây dựng và hoạt động của Dự án.

4. Thành viên các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh:

 - Tham gia ý kiến các nội dung liên quan trong quá trình triển khai thực

hiện Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của các Sở, ngành, địa phương.

- Hỗ trợ, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND thị xã Hoài Nhơn, Nhà

đầu tư khi phát sinh những nhiệm vụ đột xuất do Tỉnh ủy, UBND tỉnh giao.

5. Thành viên Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân

vận Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh:

Xem xét có ý kiến các nội dung liên quan trong quá trình triển khai thực

hiện Dự án.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 4090/QĐ-UBND ngày

06/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Tổ công tác hỗ trợ Nhà đầu

tư nghiên cứu đầu tư, triển khai dự án Khu liên hợp Gang thép Long Sơn và Cảng

chuyên dùng Khu liên hợp Gang thép Long Sơn.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND (b/c);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- UBMTTQVN tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Công ty CP Long Sơn;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K1, K6.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T10:33:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<Leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T10:58:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-09T15:28:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:57:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:57:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:57:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:57:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!